INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
P r e f e i t o  M u n i c i p a l  s o l i c i t a n d o
providências no sentido de destinar um
acesso exclusivo dedicado às pessoas
com mobilidade reduzida, bem como
banheiros dedicados tanto para eles
quanto para os acompanhantes em
eventos públicos.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe providências no sentido de destinar um acesso exclusivo dedicado
às pessoas com mobilidade reduzida, bem como banheiros dedicados tanto para eles
quanto para os acompanhantes em eventos públicos.

Justificamos nosso pedido, tendo em vista que o último evento promovido por essa
prefeitura, a Feira da Fraternidade, vários cadeirantes tiveram diversos problemas para
acessar a área à eles destinada e, uma vez estando lá, era impossível sair de lá com certa
agilidade já que o acesso que deveria ser exclusivo deles, estava totalmente tomado pelo
público, contrariando a Lei Brasileira de Inclusão, de 2015.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de abril de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-22T15:12:42-0300